

Aile Sevgi ve Şefkat Ortamıdır

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı

Aile bireyleri, insanların birbirine en yakın olanlarıdır. Sevgi, saygı, şefkat ve merhamet hislerinin her yerden daha fazla yer alması ve yaşanması gereken aile ortamında, nefret ve şiddet havasının estirilmesi, hiç de insani bir yaklaşım olmaz. Zira ebeveyn, eşler ve evladı birbirine bağlayan bağların başında hürmet, muhabbet ve merhamet gelir. Büyüklere hürmet, küçüklere merhamet ve eşler arasında muhabbet duygularının devamı, ailede huzur ve sükûnun kıvamıdır. Kutsal kitabımız Kur'an-ı Kerim'in Rum Suresi'nin: "İçinizden kendileri ile huzura kavuşacağınız eşler yaratıp aranızda muhabbet ve rahmet var etmesi, O'nun varlığının belgelerindedir. Doğrusu bunlarda, düşünen millet için dersler vardır." mealindeki 21. ayeti bu gerçeği dikkatimize getirmektedir.

Bilindiği üzere eşler, ailenin nüvesini oluşturmakta, aileler de toplumun temelini teşkil etmektedir. Dolayısıyla toplumun huzuru ailenin huzuruna, ailenin huzuru da eşlerin huzuruna bağlıdır. Eşlerin huzursuzluğu çocuklara sirayet eder. Onların huzursuzluğu da ailenin tamamına tesir eder.

Birbirini severek hayatlarını birleştiren eşlerin, sudan sebeplerle ve ufak tefek anlaşmazlıklardan dolayı, hayatı kendilerine, yavrularına ve çevrelerine zehir etmeye hakları yoktur. Sevgi temeli üzerine tesis edilen evlilik hayatının nefret ve şiddet dinamitleri ile tahrip edilmesi, sadece eşlerin yıkılmasına yol açmaz, onlarla birlikte yavruları ve yakınları başta olmak üzere toplumun tümünü olumsuz yönden etkiler.

Hiddet ve şiddetin yaygın olduğu yerlerde huzur, güven, uyum ve ahenkten söz edilmez. Oralarda kin ve nefret kol gezer. Bireyler birbirine yan bakar, ailelerin arası açılır, çocuklar hayata nefretle bakmaya başlar ve bugünün olumsuzlukları geleceği de etkiler. Gerilim ve gerginliğin kışkıracından kurtulamayıp sürekli stres içinde huzursuzluk havasını teneffüs eden çocukların kafası karışır, geleceğe güvenle bakmaz, büyüklerinden gördükleri olumsuzlukları unutamayıp, benzeri hiddet ve şiddetin uygulayıcısı olurlar.

Eş ve çocuklarını sıra dayacağından geçirme ve onları öldürme haberlerinin giderek kanıksanmaya başladığı günümüzde, boşanmaların çoğaldığı ve aile müessesinin sarsılmaya başladığı herkes



tarafından bilinmektedir. Dayak, zulüm, işkence, dağılan yuvalar, ortada kalan çocuklar, hapisler, kadını özel polisle koruma tedbirleri sonuçtur. Bu sonucu doğuran ailevi, sosyal, ekonomik, kültürel ve ananevi ve benzeri birçok sebepler vardır.

Ailede yaşanan çalkantılarla sarsıntılara yol açan olumsuzluk faktörlerinin bilinip giderilmesi için icap eden önlemlerin alınması gerekir. Bu cümleden olarak insanlara Allah korkusu ve insan sevgisi ile eşlerin birbirine Allah'ın emaneti olduğu inancı aşılmalıdır. Bunun için, Allah Teâlâ'nın Kur'an-ı Kerim'deki emirlerine uymak ve Hz. Peygamber (s.a.v.)'in uyarılarını alıcı kulakla duymak gerekir. Dilerseniz, Efendimiz (s.a.v.)'in uyarılarından bir kaçını buyurun birlikte okuyalım:

"En hayırlınız eşlerine karşı en hayırlı olanınızdır. Ben, aranızda eşine karşı en iyi davranışımı."

"Müslümanların iman yönünden en üstünü, ahlakı en güzel olanı, hanımına en iyi, en lütüfkâr davranandır."

Hiz. Aişe (R.Anha), Peygamberimiz (s.a.v.)'in hayatı boyunca hiçbir hizmetçiyi dövmediğini, hiçbir hanımına tokat atmadığını, hattâ hiçbir şeye eliyle vurmadığını söyler. Kadın dövme bir yana, kocasının ona küsmesini bile doğru bulmayan Peygamberimiz (s.a.v.): "Kadınlarınıza eziyet etmeyin! Onlar, Allah'ın sizlere emanetidir. Onlara yumuşak olun, iyilik edin." buyurmuştur.

Hiz. Peygamber (s.a.v.)'in: "Cennet annelerin ayakları altındadır." sözü herkes tarafından bilinir ama erkek, bunu kendi annesi için düşünür de çocuklarının annesi için hatırina getirmez.

Ailede otorite ancak sevgi, saygı ve şefkat üzerine kurulup geliştirilebilir. Gerçek otoriter kişi, sevgisi ile iş yaptırabilir. Dolayısıyla bir kimse yuvada otoritesini görmek ve ölçmek istiyorsa, bunun yolu ne kadar sevdiğini ve sevildiğini gözden geçirmesidir. Yoksa zorla gönüllerde güzellikleri yeşertmek mümkün değildir. Dayağın ruhlarda meydana getireceği şey ise ancak kin ve nefrettir. Bunun tek tabii sonucu da otorite kurayım derken eşi ve dolayısıyla yuvayı kaybetmek olur.

Unutulmamalıdır ki, aile hiddet ve şiddet ortamı değil, sevgi ve şefkat ortamıdır.



Kadınlara Kalkan Eller Kırılır

Kadına şiddetin dur durak bilmediği ve giderek arttığı bir dünyada yaşamaktayız. Öyle ki, her gün şiddet kurbanı olan bir veya birkaç kadınla ilgili cinayet haberini televizyonlarda izlemekte ve gazetelerde okumaktayız. İçimiz sızlamakta ve üzölmekteyiz. Çıkarılan kanunlara ve alınan önlemlere rağmen işlenen cinayetleri önleyememekteyiz. Olaylar birbirini izlemekte ve acılar tazelenmektedir. Yuvalar yıkılmakta, yavrular yetim kalmaktadır. Öldürölenler toprağa verilmekte, öldürenler de hapse gönderilmektedir. Öldürölen hayatını kaybetmekte, öldüren de hayatı kendine zindan etmektedir. Toplumun kanayan yarası hâline gelen bu şiddet sürüp gitmekte, aklı başında ve vicdanı olan herkesi tedirgin ve toplum huzurunu tehdit etmektedir.

Allah korkusu ve insan sevgisinden yoksun olan kişilerin sebep olduğu bu olaylara son vermek için, başarı ile yürütölen yasal çalışmaların



Dr. İbrahim Ateş

yanında, kalpleri yumuşatacak ve insanların birbirine hoşgörü ile yaklaşmasına vesile olacak dinî duyguları tavsiye ve telkin etmek büyük önem arz etmektedir. Bu gerçeğin bilincinde olan YOYAV, yıllardır “Dünya Kadınlar Günü” dolayısıyla tertiplelediği toplantılarda, kadınların sahip oldukları değer ve itibarla onlara gösterilmesi gereken hürmet ve muhabbetle ilgili

konuları gündeme getirerek mensupları ile dostlarına verdiği doğru ve doyurucu bilgilerle aydınlanmalarına katkıda bulunmaya çalışmaktadır.

Bu yıl 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla 8 Mart 2014 Cumartesi günü saat 13.30’da YOYAV Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen “Kadınlara Kalkan Eller Kırılır” konulu panelde değerli düşünceler dile getirildi. YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in yönettiği panelde Yargıtay Emekli Tetkik Hakimi ve ÖZEV Mütavelli Heyet Başkanı Saime Toptan “Şiddeti Kadınlar Durdurur” konulu, S.Ü. Fizik Ana Bilim Dalı Başkanlığından Emekli Prof. Dr. Gürcan Yülek “Kadına Yönelik Şiddete Global Bakış” konulu ve A.Ü. Ziraat Fakültesi Toprak Bölümü Emekli Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Hanım Halilova “Kadına Şiddet Bir İnsanlık Ayıbıdır” konulu birer bildiri sundular.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan panelin açış konuşmasını yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, duygu ve düşüncelerini şu cümlelerle dile getirdi:

“Yıllardır Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla düzenlediği toplantılarda kadınlarla ilgili önemli açıklamalarda bulunup, dile getirdiği değerli düşüncelerle davetlilerine duygulu dakikalar yaşatmanın gayreti içinde olan YOYAV, bu yıl teşrifinizle taçlandırdığımız bu mütevazı toplantıda “Kadınlara Kalkan Eller Kırılır” konusunu gündemine alarak, haksızlığa uğrayan ve şiddete maruz olan mağdur kadınları koruyup kollamanın İslamî bir vecibe ve insanî bir vazife olduğuna işaret etmek istedi.

Malumunuz olduğu üzere dünyanın her yerinde her kadın bir erkeğin ya annesi, ya ninesi,



Panel katılanlardan bir görüntü.

ya kardeşi, ya kızı, ya halası, ya teyzesi, ya da eşidir. Yani kadın erkeğin herhangi bir şekilde yâri ve yakınıdır. Kadına şiddet uygulayan erkek de, yakınının yakarı ve yıkanıdır. Dolayısıyla aklı başında olan ve kendini bilen bir erkek, yakınına yakan veya yıkan basiretsiz bir insan olmamalıdır.

Erkek: “Kadının karnında sığa, sırtında sopa eksik olmamalı” diyen kaba ve katı kalpli cahillerden değil, “karım kalbimin kraliçesi, gönlümün sultanı, hanemin hanımı, huzurumun kaynağı, hayatımın yâri ve yarısı, çocuklarımın anası” di-

yen duyarlı ve dirayetli insanlardan olmalıdır.

Kadın da erkeğe: “Evin işçisi, uşağı ve hizmetçisi” olarak değil, “ailenin reisi, hâmisî ve baş tacı” olarak bakmalıdır. Herkes, erkeğe evin direği, kadına da yuvanın yüreği gözü ile bakmalıdır. Bu gerçeği göremeyenler gözlerine gerçekleri gösteren hakikat gözlüklerini takmalıdır.

Hanede huzur esastır. Bu husus kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in Rum Suresi’nin 21. ayetinde şöyle dikkatimize getirilmiştir: “İçinizden kendileri ile huzura kavuşacağınız eşler yaratıp aranızda muhabbet ve rahmet var etmesi, onun



Nurçin Sayan



Kadriye Baratalı



Hatice Sevim Turgut



Gülnur Ateş



Afet Tan



Ayşe Doyuk



Gültekin Alkan



Gülnihal Büken



Jale Koçak



Gülsen Gözalıcı



Hatice Çoşkun



Mesude Kürkoğlu

varlığının belgelerindedir. Bunlarda, düşünen millet için dersler vardır.”

Bu ayet-i kerimede vurgulandığı üzere eşler birbirine huzur unsuru olmalıdırlar. Yekdiğerinin görüşlerine saygılı, davranışlarına mütehammil ve yapıcı yaklaşımlarına müteşekkir olmalıdırlar.

Kusurlarını görmemeye, sert çıkışlarına karşılık vermemeye, her hâlükârda sabırlı ve hoş görülü olmaya çalışmalıdırlar. İki sert karşılaşınca birinin kırılacağını ve öfke ile kalkanın zararla oturacağını unutmamalıdırlar. Sert tavır, öfkeli hareket ve kırıcı konuşmalarla benzeri davranışlardan



Çelen Efe



Özcan Topaloğlu



İpek Bölér



Serpil Şahin



Fatma Mahinur Öz



Filiz Ögünç



Zeliha Dulkadiroğlu



Dilek Kaya



Ayşe Sıdıka Yazıcıoğlu



Fethiye Durmuş



Kezban Bideci



Nazan İpek

kaçınmalıdırlar. Biri bağırırsa diğeri susmalı, biri konuşursa diğeri dinlemelidir.

Her evde ufak-tefek tartışmalar olabilir. Ancak tartışmaları atışma ve çatışmaya çevirmeyip tatlıya bağlamak gerekir. Bunun için de hoş gö-

rülü, özverili, düşüncelere saygılı ve uzlaşmacı olmak icap eder.

Tabii, kimse kimse ile huzursuz olmak, dövüş-kavga yapmak, silah çekmek ve katil olmak için evlenmez. Ama şeytan insanın koltuğuna



Mukaddes Ceviz



Sabahat Bayraktar



Gülsüm Çelen



Mefkûre Uğurlu



Türkan Nar



Rabia Topaloğlu



Fatma Yıldızhan



Zehra Balkır



Meral Demirok



Tülay Yetkin



Melahat Arıkız



Serpil Koyuncu

girer ve onu avucuna alırsa, nefis ve iblise mahkum, öfke ve hiddete mağlup olan o kişi kendini şiddetin içinde bulur ve öfkesine esir olur. Atalarımızın dediği gibi: “Öfke gelir göz kararır, öfke gider yüz kararır.” Dönüşü olmayan yola çıkar, eşine ve çocuklarına silah sıkar ve kendi eliyle yuvasını yıkar.

Evet, kadın da erkek de evlilikten umduğunu bulamayabilir, dolayısıyla birbirinden memnun olmayabilirler. Bu durumda çözüm yolu dövüş, kavga ve silaha sarılma olmamalıdır. Yasal yollarla problemi çözme cihetine gidilmelidir. Anlaşma imkânı olmazsa, mahkemeye müracaat edilmeli ve hakimın verdiği karara uyulmalıdır.

Eşler arasında geçimsizlik olduğu kesinleşir ve birbirine zarar verecek konuma gelirlirse, ta-

raflardan birinin diğerini evlilik hayatını sürdürmeye zorlaması doğru olmadığı gibi, ayrılan kadının iddet beklemesinden sonra dilediği bir kimse ile evlenmesine mani olmak da doğru olmaz. Dolayısıyla ayrılmaları kesinleşen kişilerden erkeğin, ayrıldığı kadının bir başkası ile evlenmesine engel olması ya da onu öldürmeye yeltenmesi insanlık ve Müslümanlıkla bağdaşmaz.

Kadına şiddet konusunda konuşanlar ve bunları İslam'dan kaynaklanıyormuş gibi göstermeye çalışanlar, bir baba ve eş olarak Hz. Peygamber (s.a.v.)'in uygulamalarına bakmaları gerekir.

Efendimiz (s.a.v.) günümüzden 1382 yıl önce böyle bir 8 Mart gününde 9 Zilhicce 10. H. 8 Mart 632 M. Tarihinde Cuma günü Arafatta irad ettiği Veda Hutbesinde: “Kadınlarınız sizlere Allah'ın



Necla Baş



Kadın Akar



Rahime Özer



Hafize Mısdıloğlu



Döndü Pektaş



Neşe Dülger



Fatma Özdemir



Sema İşlak



Firizan Özkazanç

emanetidir. Onlara zulmetmeyiniz, onlara hakaret etmeyiniz, onlara vurmayınız, onlara haklarını veriniz.” buyurmuştur.

Şiddeti Müslümanlara ve İslam’a yükleyen Batılılar ile onların uydularına yönelik olarak şu notu da eklemek gerekiyor:

Bugün ABD’de karısını döven erkeklerin oranı % 79, İngiltere’de ise % 77’dir.

Bu istatistik sonucunu verirken “oh ne iyi, onlarda da var” demek gibi bir kompleksin veya duyarsızlığın etkisi altında değiliz; üzülüyoruz, acıyoruz ve “birbirimizi kötude örnek alacak yerde bütün dünyada sevgi, barış ve merhameti hakim kılmaya çalışalım” diyoruz.

Tabii Türk kadını toplumumuzda hak et-

tiği gerçek yeri henüz almıştır diyemeyiz. Tüm Dünya’da her toplumda görülen kadına yönelik şiddetin özellikle bizim toplumumuzda görülmesi maalesef çok can acıtıcıdır. Örf, adet, gelenek ve inancımızda hiç yeri olmayan kadına yönelik şiddet uygulaması özellikle üzerinde düşünülmesi ve dikkatle incelenerek öncelikle çözülmesi gereken problemlerden biridir.

Bu inanç ve anlayışla yurdumuzdaki ve dünyamızdaki tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Gününü tekrar kutluyor ve bu gün için yazmış olduğum “Kadına El Kalkmaz” başlıklı dört dörtlükten oluşan şiirimle sözlerimi noktalamak istiyorum.”

Sözkonusu şiir, dergimizin arka iç kapağında okuyucularımızın istifadesine sunulmuştur.



Hüsnüye Meraklı



Nurhan Toker



Reyhan Kocaman



Şiddet sözü sertlik, sert ve katı davranıp, kaba kuvvet kullanma olarak açıklanıyor. Başkalarına karşı tehdit oluşturan, onlara fiziksel ve ruhsal zarar veren her davranış şiddet olarak değerlendirilebilir.

Allah kadını, insanlığın devamı için olağanüstü güzel duygu ve yeteneklerle donatmıştır. Böylesine güzel duygu ve yeteneklerle donanmış bir varlık doğal olarak daha narin, hassas ve duygulu, sevgi doludur. Onun bu özelliklerini görmezden gelmek, onu incitmek de şiddettir. Birleşmiş Milletler, Kadınlara Yönelik Şiddetin Önlenmesi Bildirgesi'nin 1. Maddesinde, kadına yönelik şiddeti ister kamusal ister özel yaşamda meydana gelsin, kadınlara fiziksel, cinsel, psikolojik acı veya ıstırap veren veya verebilecek olan cinsiyete dayanan her eylem ya da bu eylemlerle tehdit etme, zorlama, keyfi olarak özgürlükten yoksun bırakma şeklinde tanımlanmaktadır. Daha sonra bu tanıma "ekonomik ihtiyaçlardan yoksun bırakma" da eklenmiştir.

Pekin Konferansı'nda, kadının fiziksel, cinsel ve psikolojik zarar görmesi veya acı çekmesiyle sonuçlanması muhtemel hareketlerin tehdit ve baskı ile gerçekleşmesi ya da özgürlüğünün keyfi engellenmesi, ister toplum önünde ister özel hayatta meydana gelmiş olsun, cinsiyete dayalı şiddet anlamına geldiği belirtilmiştir.

Neler Şiddettir?

Fiziksel Şiddet: İtip kakmak, saçını çekmek, temel ihtiyaçları engellemek v.s.

Sözlü Şiddet: Eleştiri, aşağılama, küfür v.s.

Ekonomik Şiddet: Parasını harcamak, istemediği işte çalıştırmak, istediği işte çalıştırmamak.

Cinsel Şiddet: İstemediği cinsel ilişkiler.

Toplumsal İlişkilerini Sınırlayıcı Şiddet: Arkadaş, aile ve komşuları ile görüşmesini yasaklama, takip etme, başkaları önünde sözünü kesmek, alay etmek.

Neden Şiddet Uygulanıyor?

Şiddetin Sosyal Nedeni: Sosyoekonomik ve sos-

Şiddeti Kadınlar Durdurur

Saime TOPTAN

Yargıtay Emekli Tetkik Hakimi

yokültürel yapı, doğrudan aile ile ilişkilidir. **Biyolojik nedeni** akıl ve ruh hastalığı, alkol ve uyuşturucu bağımlılığı, **Psikolojik nedeni** de güç ve kontrol sağlama isteği ve erkeğin sahip olduğu fiziksel güç nedeniyle, üstünlük sağlayacağına inanması olduğu, kabul edilmektedir.

Asıl olan, yasaların öngördüğü eşler arasında eşitliğe dayalı aile yapısıdır. Dinimizin yüce kitabı Kur'an-ı Kerim'de Allah insanlara böyle emreder. Çocuklarımıza vereceğimiz her türlü eğitimin en büyük destekçisi maneviyattır. Olaylar karşısında dinimizin ve Kur'an'ın bizden istediklerini onlarla paylaşmalıyız. Çünkü biz aileyi, Allah'ın varlığının delili olarak kabul eden inancın mensuplarıyız. Rum Suresi'nin 21. âyet-i kerimesinde: "Kaynaşmanız için size kendi (cinsi)nizden eşler yaratıp aranızda sevgi ve merhamet peydâ etmesi de O'nun (varlığının) delillerindendir. Doğrusu bunda, iyi düşünen bir kavim için ibretler vardır." diyor. Bu şekilde aile kurumu, Allah'ın varlığının delili olarak ifade ediliyor. Bu muhteşem bir ufuktur.

Ülkemizde kadının toplum içindeki statüsünü belirlemek, kadınların eşit haklara sahip çağdaş bireyler olarak toplumda yer almasını sağlamak üzere "eşlerin



Dr. Ateş, Saime Toptan'a panelin anısına hazırlanan plaketi takdim etti.



Kezban Çoban



Firizan Yılmaz



Derya Küçüközkan



İmran Karaaslan



Emine Güven Cidal



Mürüvvet Çoban

eşit haklardan yararlanması” ilkesi doğrultusunda Anayasa’da, eşitlik ve cinsler arası ayrımcılığı yasaklayan maddeler var. Türkiye’nin taraf olduğu, onayladığı uluslararası belgeler var. Bunlara dayanılarak hazırlanan Medeni Kanun’da (1.1.2002 yürürlük) eşitliği sağlayan çağdaş düzenlemeler var. Eksik olan bu konuda kadının karşısındaki bireylerin ve toplumun bilinçli olması ve 4320 sayılı Ailenin korunmasına dair kanundaki imkânlarla rağmen şiddetin dozunun azalmıyor olmasıdır. Şiddet doğmadan ölmelidir. Aksi takdirde bu olaylara tanıklığımız bitmeyecek.

Dünyaya baktığımızda şiddet almış başını gidiyor. Her gün yanı başımızda masum insanların yok edildiği bir savaş yaşanıyor ve hepimizi ruhsal ve bedensel şiddet altında eziyor. İnsanlar sokakta, otobüste, alışveriş sırasında şiddet yaşayabiliyor. Şiddet, gereğinden fazla güç kullanılması, tepki gösterilmesidir. Şiddet, her gün dünyanın her evinin kapı ve duvarları ardında daha çok kadınların ve çocukların yaşadığı maddi ve manevi eziyettir. Oradan yükselen sesli, sessiz çığlıkları çaresizce dinlemek ve seyretmek zorunda kalanları, yaşamları boyunca ruh hastası yapabilir. Kaç beden ve kafa bu sosyal zelzelenin altından kurtulur? Bu yıkımdan sağ çıkanların hepsi engellidirler. Kaç kişi engelli olmadan ayakta kalabilir? Televizyondan izlediğimiz bir aile dramı, şuurunu yitirmiş bir aile babası görüntüleri içimizi ezerek bize dolaylı şiddet yaşıyor. Yasalar var, gereği yapılmış gibi görünüyor. Fakat altı ay evden uzaklaştırma kararı verilen koca eşini, anne ve babasını öldürüyor.

Bunun çaresi nedir? Yen içinde kalan kolları ne

yapalım? Dışarıya duyurmadan ağlayan evlerin sessiz isyanını nasıl dindirelim?

Şiddete kadınlar son verecek.

Kız çocuklarımızı bilgili, cesur, güçlü, sevecen, kararlı bireyler olarak erkek çocuklarımızdan ayırmadan yetiştirmeliyiz. Onlar karşı cinsle iletişimde nelerin önemli olduğunu bilerek büyümelidir. Bunun değerini ve gerekliliğini erkek çocuklarımıza öğretmeliyiz. Bu toplantıları kendi kendimize değil, kadın erkek birlikte izlemeliyiz. Evimizde, okullarımızda iyi insan olmanın, maneviyatın, dinimizin ve Kur’an-ı Kerim’in ilkelerini, onları hayatımıza geçirmenin manevi ödülleri öğretmek ve yaşatarak çocuklarımızı yetiştirmeliyiz. Bu nedenle şiddete kadınlar son verecek. Bu dünya, kadını Allah’ın insan neslini devam ettirme gücüyle donatmasının sebebinin düşünmeli, onu şefkate, sevgide ve her türlü güzel duyguda daha özenli yaratmasının nedenini bulabilmelidir.

O zaman sevgili anneler, kız çocuklarımızı büyütürken işaret parmağımızı ona doğrultup elimizi sallamayalım. Diğer çocuklarımızla rol dağılımında adaletli olalım. Anne babalar birbirine her zaman saygılı olsun. Saygı, sevgi ve paylaşımı öğrenerek büyüdükleri zaman şiddete başvurmazlar. O’nu ailesi için toplum için dürüst, haksızlıklara karşı duran, özgüveni olan, sevgi dolu bir birey olarak yetiştirelim ki, o da kendi çocuklarını böyle yetiştirsinsin. Çünkü şiddete kadınlar son verecek.

Unutmayalım ünlü düşünür Voltaire’nin ifade ettiği gibi “Korkaklardır, kendisinden daha güçsüz olanlara güç gösterisinde bulunanlar.”

Unutmayalım “Öfkeyle kalkan zararlı oturur.”



Kadına Yönelik Şiddete Global Bakış

Prof. Dr. Gürcan YÜLEK
S.Ü. Fizik Anabilim Dalı Emekli Başkanı

Kadının Yaradılışı

Tanrı, yaprağın hafifliğini,
Ceylanın bakışını,
Güneş ışığının parlaklığını,
Sisin gözyaşını,
Aldı.
Rüzgârın kararsızlığını,
Kırlangıç boynunun yumuşaklığını,
Tavus kuşunun gururunu,
Buna ekleyiverdi.
Taşların sertliğini ve balın tatlılığını,
Kaplanın vahşiliğini, ateşin sıcaklığını,
Karın ürpertisini,
İlave etti.
Sonra buna saksığanın gevezeliğini,
Kumrunun muhabbetini kattı.
Bütün bunları ekledi kadın yaptı.
Yarattığı kadını armağan olarak
Erkeğe sundu.

Bu şiirsel yazıda biraz da karikatürize edilerek tarif edilen kadın, eşleri tarafından hak etmediği kaba davranışlara ve şiddete maruz kalabilmektedir.

Kadına yönelik şiddet ne bir bölgeye, ne bir ülkeye, ne de belirli bir zamana ait olaydır. Dünyaya genelinde vuku bulan ve de insanlık tarihi ile başlayan, halen devam eden, kıyamete kadar da olması kuvvetle muhtemel olan olaylar zinciridir. Şiddetin kaynağı eşit olmayan güçler arasındaki ilişkidir. Şiddet, güçlünün güçsüze iradesini kabul ettirme biçimidir.

Arkeologların yaptığı incelemeler, kadınların fiziksel şiddete maruz kaldıklarının en az 3000 yıl önceki delillerini ortaya koymuştur. Arkeologlar erkeklerin mumyalarının %9-20'sinde kemik kırığına rastlarken, kadınların mumyala-

rında %30-50 olduğunu tespit etmişlerdir. Tespit edilen kırıklar, savaştan çok bireysel kavgaya dayanan kafa kırıklarıdır.

Eski Roma yazıtlarında erkeklerin, kendilerinden izin almadan oyunlara katılan ve zina yapan eşlerini dövme, boşama hatta öldürme haklarına sahip olduğu yazılıdır. Orta Çağ'da ise erkeğin eşine şiddet uygulamasında bir sınır olmadığı belirtilmektedir.

ABD'de 1884 yılına kadar erkeğin eşini dövmesi yasal olarak verilmiş bir haktır.

İngiltere'de 19. yüzyıla kadar erkek, eşi üzerinde her türlü hakka sahipti. Erkek eşini kontrol edebilmek için her türlü baskı ve şiddete başvurabiliyor ve işaret parmağından kalın olmayan sopa ile dövabiliyordu.

Yurdumuzda yüzyıllar boyunca erkeğin karısını ve kızını dövmesi hakkı hatta görevi olarak kabul edilmiştir.

"Kızını dövmeyen dizini döver" ve "Kadının karnından sıpayı sırtından sopayı eksik etmeyeceksin" atasözleri ile şiddetin desteklendiği görülmektedir.

"Bu evden gelinlikle çıktın, kefeninle gelebilirsin" diyen ana baba kızına, "şiddet görürsen sabredeceksin" demektedir.

Hiçbir erkeğe, "Bu evden damatlığınla çıktın, kefeninle gelebilirsin" denmemiştir. Her fedakârlığın kadından beklenmesi öğütlenmektedir. Ayrıca, şiddetin gerekliliğini göstermek için de: "Dayak, Cennet'ten çıkmaz" demişiz. Ancak, dayak gibi kötü bir şeyin Cennet'te ne işi var, ya da herkesin Cennet'e girmek için can attığı yerden "Dayağın aklı olsa Cennet'ten çıkmazdı" demek gelmemiştir.

Dünya genelinde kadına yönelik şiddet devam ederken, 1960 yılında Dominik Cumhuriyeti'nde 1930 yılından beri ülkeyi diktatörlükle yöneten Rafael Leonidas Trujillo hüküm sürüyordu. Ülkede Mirabel Kardeşler olarak bilinen üç kız kardeş ve eşleri, bu diktatör yönetimine karşı mücadeleye başladılar. 1960 yılının Kasım ayında Rafael, ülkede iki büyük tehlike olduğunu, bunun birinin kilise ötekini Mirabel Kardeşler olduğunu söyledi.

1960 yılında Mirabel Kardeşler, tecavüz edildikten sonra öldürüldüler. Halka trafik kazasında öldüğü duyuruldu. Bu olaydan bir yıl sonra diktatörlük sona erdi. Bundan sonra Mirabel Kardeşlerin öldürüldüğü 25 Kasım, önce Latin Amerika'da daha sonra da bütün dünyada: "Kadına Karşı Şiddeti Kınama Günü" olarak kabul edildi.

- Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Beyannameesi,

- Avrupa İnsan Haklarını ve Ana Hürriyetleri Koruma Sözleşmesi,

- Kadına Karşı Her Türü Ayrımcılığın Önlenmesi gibi uluslararası sözleşmelere de taraf olan, ayrıca Türkiye'de kadına yönelik şiddetle ilgili birçok kanun da yürürlüğe girmesine rağmen yurdumuzda, bütün dünyada olduğu gibi maalesef sadece mevzuat, kadına yönelik şiddeti önlemeye hatta azaltmaya yetmemektedir.

Kadına Yönelik Şiddet Çeşitleri:

Şiddet, bireylerin sindirilmesine, yaralanmasına, ızdırap çekmesine, sakat kalmasına veya duygusal baskı altına alınmasına yol açan fiziksel veya herhangi bir şekildeki hareket, davranış veya muameledir.

Kadına yönelik şiddet, başlıca dört ana grup altında toplanır. Bunlar:

1- *Fiziksel şiddet:* Tokatlama, tekmeleme, kafasına bir şey fırlatma, dövme, bıçaklama gibi olaylardır.

2- *Cinsel şiddet:* Taciz, sarkıntılık, tecavüz ve de kadınların çocuk doğurmaya veya doğurmaya zorlama gibi olaylardır.

3- *Duygusal şiddet:* İhmal, tenkit, hakaret, aşağılama, eleştirme, takdir etmeme, emir verme gibi baskı ve dayatmalardır.

4- *Ekonomik şiddet:* Parasal baskıdır. Para vermeme, eşine ait parayı elinden alma, harcamalarının hesabını sorma gibi şeylerdir.

Şiddet içeren suçlar genelde "Kapalı yer" yani "4 duvar arasında" ya da ücra yerlerde işle-

nen suçlardır. Bu durum cinsel suçlarda daha bariz şekilde görülür. 9. Uluslararası Ceza Hukuku Kongresinde, cinsel şiddete ceza hukukunun ne ölçüde müdahale etmesi gerektiği konusunda "Bu tür şiddet genelde gizli olarak cereyan ettiğinden takipleri çok güç olmakta, sonuçta kanun hükümleri ölü maddeler haline gelmektedir" denilmiştir.

Şiddetin Kaynağı ve Nedeni

Şiddet uygulayan kişilerin genelde özgeçmişlerinde yaşanmış şiddet olayları olduğu gözlenmektedir. Şiddet uygulayan bireylerin çoğunlukla şiddetin var olduğu ailelerde yetiştiği görülmektedir. Alkol ve madde bağımlılığı ile tanımlanmış kişisel bozukluğu olan kişilerde şiddet daha yoğun bir şekilde gözlenmektedir.

Bireyler arası dinamikler de kadına uygulanan şiddeti etkileyen faktörlerdir. Bunlar evlilik içi düşük düzeyde tatmin, bireylerin saldırgan hareketler sergilemesi, ideoloji, din ve ırk farklılıkları, bir eşin özellikle kadının mesleğinin daha iyi olması ve de daha büyük gelirin olması sayılabilir.

Çevresel ve kültürel farklılıklar da şiddette etken rol oynarlar.

Erkek egemen evliliklerde şiddete daha fazla rastlanırken, eşitlikçi evliliklerde şiddete daha az rastlanmaktadır.

Dünya Genelinde Kadına Uygulanan Şiddet:

- ABD, Güney Afrika, İngiltere, Fransa, Mısır, Kenya ve Japonya'da kadına şiddet olaylarına basında sık sık rastlanmaktadır.

- Fransa'da her ay en az 6 kadın, aile içi şiddet nedeniyle hayatını kaybediyor.

- İngiltere ve Galler'de şiddet içeren suçların % 25'inin aile içinde olduğu, eşler arasındaki şiddetin kurbanlarının % 80'inin kadınlar olduğu, şiddet görenlerin % 35'inin yani üçte birinin gördüğü şiddeti başkalarına anlattığı saptanmıştır.

- Japonya hükümeti, 2 milyon kadının eşinden şiddet gördüğü, bu sayının her yıl giderek arttığını, bir yılda 60 kadının eşlerinin şiddeti nedeniyle hayatını kaybettiğini bildirmektedir.

- ABD'nin Irak'a müdahalesi sırasında ilk beş ayda 20 bin kadının tecavüze uğradığı bildirilmiştir.

- Uluslararası Göç Örgütü her yıl 2 milyon kadının sınır ötesi kadın ticaretinde kullanıldığını bildiriyor.

- Çin'de yılda 2 milyon kız çocuğu doğar doğmaz öldürülüyor. Dünyada bu yolla kaybedilen kadın sayısı oldukça yüksektir.

- Uluslararası Af Örgütü'nün yaptığı çalışmalarda, 15-40 yaşları arasındaki bir çok kadın kanser, trafik kazası gibi nedenlerden daha çok erkek şiddeti sonucu hayatını kaybettiği belirtilmektedir.

Türkiye'de Kadına Uygulanan Şiddet:

- Kadın Dayanışma Vakfı tarafından yaklaşık 700 kadın üzerinde yapılan araştırmaya göre, kadınların % 15'i en az bir defa tıbbi müdahale gerektirecek boyutta dayak yiyor. % 8'i silah, bıçak ve makasla öldürülmekle tehdit ediliyor. % 20'si istemediği cinsel durumlara maruz kalyor.

- Aile Araştırma Kurumu'nun yaptığı araştırmaya göre aile içi şiddet, Türkiye'de çok yaygın ve giderek artıyor.

- Emniyet Genel Müdürlüğü'nün raporuna göre aile içi şiddet, 2005'de 9900 iken 2006 yılının ilk 9 ayında 12784'e yükselmiştir.

- Meclis Töre ve Namus Cinayetleri Komisyonu'nun raporuna göre ülkede son beş yılda, kadın ve çocukları hedef alan şiddet sonucu, 1230 kişi hayatını kaybetmiştir.

- Yeşilay'ın 2006 yılı zararlı alışkanlıklar raporuna göre 1930'lu yıllarda kişi başına 1 litre alkol tüketilirken, 2006 yılında bu rakam 20 litreye çıkmıştır.

- Boşanmaların ve kadın dövme olaylarının % 70'i eşlerden birinin, çok büyük bir olasılıkla erkeğin, alkolik olmasından kaynaklanmaktadır.

- 2012 yılının ilk 10 ayında yurdumuzda, aile içi şiddetten dolayı 137 kadın hayatını kaybetmiştir.

- 2008 yılında yapılan araştırmaya göre, eğitimsiz kadınların % 52,5'u, ilköğretimlilerin % 39,9'u, ortaöğretimlilerin % 35'i ve lise ve üstü eğitimlilerin % 25'i eşlerinin fiziksel şiddetine maruz kalmaktadır.

Şiddeti Azaltacak Tedbirler:

Şiddeti azaltacak tedbirleri genel olarak şöyle sıralayabiliriz:

- Toplumun eğitim düzeyinin yükseltilmesi için gerekli düzenlemeler yapılmalı ve eğitimin önündeki her türlü engeller kaldırılmalıdır.

- Şiddette maddî durumun bozukluğu önemli bir etken olduğundan, ekonomik durumu kötü olan ailelere devlet destek vermelidir.

- Kadına ve çocuğa yönelik şiddet suçlarının cezasız kalması, bu tür şiddeti arttırdığından, bu

suçlar ciddi bir şekilde takip edilerek cezalandırılmalıdır.

- Televizyonlarda şiddet içeren ve ahlakî yozlaşmaya neden olan yayınlar engellenmelidir.

- Şiddet içeren internet oyunları yasaklanmalıdır.

- Sığınma evlerinin sayısı artırılmalıdır.

- Alkol ve uyuşturucu madde kullanımı sıkı kontrol altına alınmalıdır.

- Şiddet mağduru kadınlara istemeleri halinde iş bulunmalıdır.

- Toplumun dinî, millî, ahlakî ve manevî değerlerinin canlı tutulması sağlanmalı, bu değerlerin erozyona uğraması engellenmelidir.

- Psikolojik desteğe ihtiyacı olan mağdurlara ücretsiz destek verilmeli ve mağdurların kayıtları gizli tutulmalıdır.

- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü'nün Alo 144 Sosyal Yardım Hattı ve buna destek olarak çıkarılan Alo 183 Aile, Kadın, Çocuk, Engelli, Yaşlı ve Şehit Yakınlarına Yardım Hattı'nın daha geniş halk kitlelerine duyurulması hızlandırılmalı ve yapılacak yardımlar artırılmalıdır.

- Şiddet mağduru kadınların korunmasına yönelik elektronik destek sistemi "Panik Butonu" uygulaması, yurt genelinde yaygınlaştırılmalıdır.

- Evlilik Okulları açılarak, öncelikle evliliğin evcilik oyunu olmadığı anlatılmalı, evlenecek kişilere karşılıklı görev ve yetkileri, sevgi ve saygı sınırları, ebeveynlere olan tutum ve davranışları, birbirlerine karşı yardımlaşma ve de üçüncü kişilerle olan ilişki sınırları ile ev ekonomisi gibi hususlarda eğitim verilmelidir.



Dr. Ateş, Prof. Dr. Gürcan Yülek'e panelin anısına hazırlanan plaketi takdim etti.

Kadına Şiddet Bir İnsanlık Ayıbıdır

Prof.Dr. Hanım HALİLOVA

A.Ü. Ziraat Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi



Kadın denildiği zaman akla “Erkeğin karşı cinsi” tanımlamasıyla karşılıyoruz. Halbuki kadın, sadece karşı cins değildir. Kadın da her erkek gibi bir bireydir ve insandır. Dünya üzerinde birçok yerde kadınlar bulunduğu yeri çekip-çevirme ve sorumlulukları omuzlarına alan bireylerdir. Ama buna karşın yine dünya üzerinde birçok yerde kadınlar, erkekler tarafından şiddete uğramaktadır. Dünyada kadına yönelik fiziksel şiddet başta olmak üzere psikolojik, cinsel, ekonomik ve sözel şiddet türleri erkekler tarafından derecesi artırılarak devam ettirilmektedir. Kadına yönelik şiddet ekonomik, siyasal ve etnik sorunlarla iç içe geçmiş bir şekilde artmaktadır.

Erkek egemenliğinin hüküm sürdüğü tüm toplumlarda, kadına yönelik her türlü şiddette, şiddeti uygulayandan ziyade, kadının bu durumu hak edip etmediği gibi, aslında hiç sorgulanmaması gereken durumlar mercek altına yatırılmaktadır. “Acaba kadın ne dedi?” “Acaba kadın nasıl giyindi?” “Acaba kadın ne yaptı?” gibi soruların cevabı aranarak, bir nevi şiddet uygulayıcısının haklılığı ortaya çıkarılmaya çalışılmaktadır. Fiziksel, sözel ve yahut cinsel şiddete uğrayan kadınların, bu şiddeti hak edip etmediği, tartışmanın ana konusu olmaktadır. Oysa sebebi ne olursa olsun kadına şiddet, her zaman kınanması ve cezalandırılması gereken bir durumdur. Kadına şiddet, bir insanlık ayıbıdır.

Kadına uygulanan şiddet, kadınlara sadece fiziksel yönden zarar vermekle kalmamaktadır. Beraberinde kadınlarda zamanla öz saygısını yitirme ve haksızlığa direnme gücünü de kırmaktadır. Oysa kadın-erkek ilişkilerinde resme genel bir açıyla bakıldığında, kadınlar “gelecektir.” Kadınların toplum içindeki en önemli vasıflarından biri

anneliktir, çocuk yetiştirmektir. Çocuklarımızın ileride buldukları topluma faydalı birer birey olarak yetişmesinde en önemli görev ve sorumluluk, kadınların yani annelerin omuzlarındadır. Gerek fiziksel gerekse diğer şiddet türleri ile öz güveni kırılan kadınların yetiştireceği çocuklarda, bir takım eksiklikler ya da yanlış davranışlar gözlenmesi kaçınılmazdır. Bu çocuklardan oluşan bir toplum ise ister istemez eksik ve çeşitli sorunları beraberinde taşıyan bir toplum olma özelliğine sahip olacaktır. Çünkü kadının şiddet gördüğü bir ortamda büyüyen çocukların gelecekte kuracakları ilişkilerde problem yaşama ve şiddete yatkınlık gösterme riskleri fazladır.

Unutulmaması gereken bir başka gerçek ise kadınların yapısı gereği, ihtiyaç duydukları tek şeyin sevgi olduğu gerçeğidir. Kadınların, beyin duygusal merkezi olan sağ tarafı daha çok kullandıkları, bilimsel olarak ispatlanmıştır. Bu bilimsel veri doğrultusunda kadınların, sevgiye ihtiyaçları daha fazladır. Yeterince sevgi gören bir kadın, karşısındaki kişiye aldığı sevginin çok daha fazlasını gösterecektir.

Düşmandan temizlenmiş, daha aydınlık bir gelecek için Milli Mücadele döneminde erkeğin



Dr. Ateş, Prof. Dr. Hanım Halilova'ya panelin anısına hazırlanan plaketi takdim etti.



Ulviye Özzebek



Zühal Poyrazoğlu



Nevin Yücesoy



Zehra Öztaş



Gülsüm Pekçan



Figen Çalışkan



Serpil Karabay



Hatice Sevil Palancıoğlu

yanında omuz omuza savaşmış, cephane taşımış ve gerektiğinde gözünü bile kırpmadan ölüme yürümüş olan Türk kadını, tıpkı o zamanlar olduğu gibi halen, aydınlık bir geleceğin sorumluluğunu omuzlarında taşımaktadır. Daha iyi bir gelecek için çocuklarımızın yetiştirilmesinde öncü rol üstlenmiş olan kadınlarmıza, hak ettiği değer en kısa sürede verilmelidir. Ulu Önderimiz Atatürk'ün: "Yüksek nesiller yetiştiren kadınlara el kalkmaz." sözü ile aslında kadına kaldırılan elin, karanlık ve sorunlu bir geleceğe doğru atılan bir adım olduğu bugün artık açıkça görülmektedir. İyi

bir nesil, iyi bir gelecek için çocuklarımızın yetişmesinde en önemli paya sahip olan kadınlarmıza yönelik şiddetin, bir an önce bitmesi gerekmektedir.



Panele katılanlar toplu halde.



Şehitlere Şükran

18 Mart 2014 Salı günü Çanakkale Zaferi'nin 99. yıldönümü ve şehitler günü idi. Bu anlamlı günde Çanakkale başta olmak üzere ülkemizin birçok yerinde düzenlenen anma toplantılarında duygulu anlar yaşandı. Çekilen sıkıntılar, dökülen kanlar, verilen şehitler ve düşmanlara yaşatılan hezimetler dile getirildi. Anılar anlatıldı. Şehitler ve gaziler minnet, şükran ve rahmetle anıldı. Ruhları için Fatihalar okundu, dualar edildi, iyi dileklerde bulunuldu.

Bu anlamlı ve önemli toplantılardan biri de YOYAV'da gerçekleştirilen örnek anma toplantısı idi. Toplantıya katılan vefakâr YOYAV'lılar, Çanakkale Zaferi'nin 99. yıldönümünde şehitlerini Allah Teâlâ'nın 99 ismi-i şerifi ile "Esmâ-i Hüsnâ"sını çokça zikrederek ve 5 hatm-i şerif okuyarak andılar, ruhları için Rahim ve Rahman olan yüce Allah'tan rahmet ve mağfîret niyazında bulundular.

Bu vesîle ile YOYAV Kültür Merkezi'nde tertiplenen toplantıya katılan davetlilere takdir ve teşekkürlerini ileten YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı konuşmada şu cümlelere yer verdi:

"Kıymetli konuklar, değerli dostlar, sevgili kardeşlerim, basınımızın güzîde temsilcileri!

Çanakkale Zaferi'nin 99. Yıldönümü ve şehitler günü dolayısıyla düzenlediğimiz anma toplantısına teşrif ederek bu anlamlı günde bizimle birlikte olma inceliğini gösteren güzîde heyetinizi

gönülden ve samîmî duygularımızla selamlıyor, vefakâr yaklaşımınızdan dolayı hepimize hürmet ve muhabbetlerimizi arz ederek hoş geldiniz diyorum.

Canlarını iman, Kur'ân ve vatan uğruna seve seve feda eden şehitlerimize milletçe medyûn-u şükranız. Hâtralarını hâfizalarımıza naksettiğimiz, isimlerini dillerimizde yâd ettiğimiz, sevgilerini kalplerimizde yaşattığımız, ruhlarını tilâvet-i Kur'ân ve hayırlı dualarla şâd ettiğimiz şehitlerimizi unutmadık, unutmayacağız.

İlk İslam şehidi Hz. Sümeyye (R.Anha) ile şehitlerin efendisi olan Hz. Hamza (R.A.)'dan bu yana din, devlet ve milletlerini, düşmanların saldırı, tecavüz ve işgal girişimlerinden korumak için savaşıp şehadet şerbetini içerek ruhlarını Rahman'a teslim eden şehitlerimizin bizlerden bekledikleri şey; vefakârlık, uğruna canlarını verdikleri dinî ve millî değerleri koruyup kollamak ve hayırlı dualarla anılmaktır.

Onlar için ne yapsak azdır. Onlar bizim için canlarını verdiler, bizler onlar için ne veriyoruz?

Vefakâr ve hürmetkâr olmamız gereken kimselerin başında gelen bu insanları minnet ve şükranla anıp, ruhlarına rahmet ve mağfîret dilememiz, hepimizin ifası icap eden islamî ve insanî görevlerdendir.

Bu görevin bilincinde olan YOYAV, yıllardır yürüte geldiği hayrî, sosyal ve kültürel etkinlikler arasında onları anmaya, anlatmaya ve ruhlarına



Dr. İbrahim Ateş, okunan hatimlerin duasını yaparken.



Hatim duasından bir görüntü.

rahmet dilemeye ayrı bir özen göstermektedir. Toplantılar tertiplemekte, kabirlerine ziyaretler düzenlemekte ve ruhları için hatm-i şerifler okutmaktadır. Bu cümleden olarak Uhud, Kербela, Çanakkale ve Kurtuluş Savaşı şehitleri için özel programlar gerçekleştirmektedir.

Ülkemizde her yıl 18 Mart, birçok kamu kuruluşlarının öncülüğünde ve bazı sivil toplum örgütlerinin iştirakiyle anma törenleri tertiplenmektedir.

Biz YOYAV'lılar da bugün şehitlerimizi sevgi, saygı ve şükran duyguları ile anarak ruhlarına rahmet dilemekte ve okuduğumuz hatm-i şeriflerin sevabını onlara armağan etmekteyiz. Böylece onlara karşı vefa borcumuzu kısmen de olsa ifa etmiş olmanın huzuru içindeyiz.

Malumunuz olduğu üzere şehitlik bir mümin için dünya hayatında elde edilebilecek en şerefli, en saygıdeğer mertebedir. Allah Teâlâ, bu mertebeyi herkese nasip etmez, müminlerden seçkin kullarına nasip eder. Bütün müminler gibi şehit olanlar da dünyada kaldıkları sürece Allah Teâlâ'nın rızasını kazanmaya çalışırlar. Bu amaçla tüm mallarını harcarlar, canlarını hiç düşünmeden ortaya koyarlar.

Şehitler için Cenab-ı Hak, Bakara Suresi'nin 154. ayetinde: "Allah yolunda öldürülenlere 'ölüler' demeyin. Hayır onlar diridirler. Ancak siz bunu bilemezsiniz."; Âl-i İmrân Suresi'nin 169. ayetinde de: "Allah yolunda öldürülenleri sakın ölüler sanma. Bilakis onlar diridirler, Rableri katında Allah'ın lutfundan kendilerine verdikleri nimetlerin sevincini yaşayarak rızıklandırılmaktadırlar..." buyurmaktadır.

Şehitler Allah katında ölü olarak görülmemiş; aksine iyi bir yere sahip olarak övülmüşler-

dir. Tarih boyunca birçok insanımız savaşlarda şehit olmuş, vatanları uğruna can vermişlerdir. Yaşadığımız bu topraklar şehit kanıyla sulanmış, onların kanlarıyla kazanılmıştır.

Millî Şairimiz merhum Mehmet Akif Ersoy'un da:

*"Bastığın yerleri toprak diyerek geçme tanı,
Düşün altındaki binlerce kefansız yatını,
Sen şehit oğlusun incitme yazıktır atanı,
Verme dünyaları alsan da bu cennet vatanı."*

dizelerinde dile getirdiği gibi, topraklarımızın her bir karışında şehitlerimizin izi bulunmaktadır.

Millî mefâhirimizden olan Çanakkale Zaferi'nin 99. yıldönümü ve Şehitler günü dolayısıyla düzenlediğimiz bu toplantıya teşrif ederek, bilumum şehitlerimizi bir kere daha birlikte hürmet, muhabbet ve şükranla anıp, ruhlarına rahmet ve mağfîret dilemede bizimle birlikte olma inceliğini gösteren siz vefakâr kardeşlerimize takdir ve teşekkürlerimizi sunarak sözlerimi noktalarken, şefaatlerine nail olmamızı niyaz ettiğimiz şehitlerimizin ruhlarının şâd, mekânlarının cennet ve makamlarının yüce olmasını diliyor, hepimizi saygı ile selamlıyorum."

Dr. Ateş'in alkışlar arasında noktalanın bu veciz konuşmasından sonra kürsüye gelen şair Faruk Oray'ın okuduğu "Çanakkale Zaferi" başlıklı şiiri törene ayrı bir renk kattı.

Daha sonra okunan hatm-i şeriflerle esma-i hüsnâ'nın duasını yapan Dr. İbrahim Ateş, sevabını şehitler ve gazilerle din ve devlet büyüklerinin ruhlarına armağan etti.

Toplantı, vakıf mensuplarından Firdevs Mendi'nin sunduğu ikramın alınmasıyla sona erdi.



23 Nisan'ın Tarihi Kimliği ve Çocuk Bayramı Oluşu



N. Yücel Mutlu

YOYAV, kurulduğu günden buyana milli ve dinî bayramlarla yurdumuzda kutlana gelen ulusal ve uluslar arası günleri çeşitli programlarla kutlamayı bir gelenek olarak sürdürmektedir.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, millî bayramlarımızın en önemlilerinden biri olup, başta devlet töreni olmak üzere yurt sathında çeşitli etkinliklerle kutlanmaktadır.

YOYAV da önceki yıllarda olduğu gibi bu bayramı, 23 Nisan 2014 Çarşamba günü saat 13.30'da burs alan öğrencilerin de katılımıyla YOYAV Kültür Merkezi'nde coşkuyla kutladı.

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayan programda, YOYAV Onur Kurulu Üyesi N. Yücel Mutlu "23 Nisan'ın Tarihi Kimliği ve Çocuk Bayramı Oluşu" hakkında bir konferans verdi.

N. Yücel Mutlu konuşmasında özetle şu cümlelere yer verdi:

" Değerli konuklar!

Bu kısa sohbetimizde sizlere, 23 Nisan'ın iki ayrı kimliğinden bahsetmek istiyorum.

Bu kimliklerden birincisi, 23 Nisan 1920'de Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin açılmasıdır. Meclisin açılış günü olan 23 Nisan'ın bu tarihi özelliği dolayısıyla, ertesi yıl, yani 1921'de çıkarılan bir kanun ile 23 Nisan günü, millî bayram olarak kabul edilmiştir. Genel tatil günleri ve bayramlarla ilgili olarak 1935'de çıkarılan bir kanun ile de 23 Nisan günü, Millî Hâkimiyet Bayramı olarak ilân edilmiştir.

Bu kimliklerden ikicisi olan bu günün çocuk bayramı olarak kutlanmasına gelince, bu konu, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin açılmasından ayrı bir konumda gerçekleşmiştir. Şöyle ki: 1921'de Himâye-i Etfâl adı ile kurulan Çocuk Esirgeme Kurumu, 1927'de, 23 Nisan gününü Çocuk Bayramı olarak ilân etmiştir. İki sene sonra 1929'da da, bu gün ile başlayan hafta, Çocuk Haftası ilân edilip, Kurum'un genel merkezinde kutlanmıştır. Bu kutlamada, Kurum yetkilileri tarafından, devletin önde gelen büyükleri ziyaret edilmiş ve çeşitli gösteriler yapılmıştır. Atatürk'ün ölümüne kadar da Çocuk Haftası, Millî Hâkimiyet kavramından ayrı olarak sadece çocuklar seviyesinde kutlanmıştır. Daha sonraki yıllarda çıkarılan kanunlar ile de, bugünün iki ayrı kimliği birleştirilerek, "Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı" ismi altında kutlanmaktadır."

Program, öğrencilere Nisan ayı burslarının verilmesiyle noktalandı.



YOYAV Genel Kurulu Yapıldı Dr. Ateş Yeniden Başkan

YOYAV Mütevelli Heyeti'nin 26. Yıllık Olağan Toplantısı 26 Nisan 2014 Cumartesi günü saat 11.00'de Vakfın Genel Merkezi'nde yapıldı. Toplantıya 25 kişiden oluşan YOYAV Mütevelli Heyet Üyelerinin 17'si fiilen, 8'i de temsilen olmak üzere tamamı katıldı. Açılış ve saygı duruşunun ardından divan teşkiline geçilerek, divan başkanlığına Dr. İ. Ertan Yülek, başkan yardımcılığına Mahmut Kudeyt, katip üyeliğe de M. Yahya Efe getirildi.

Divan teşkil ettikten sonra divan başkanı Dr. İ. Ertan Yülek, üyeleri selamlayarak söze başladı ve kendilerini divana seçtikleri için üyelere teşekkür etti. Yıllardır yürütegeldiği hayrî, sosyal ve kültürel faaliyetlerle toplumun takdirini toplayan YOYAV'ın mütevelli heyet üyelerinden biri olmanın mutluluğunu yaşadığını ifade ederek Vakıf Başkanı Dr. İbrahim Ateş ile Yönetim Kurulu üyelerine takdir ve teşekkürlerini ilettiler. Toplantıda alınacak kararların hayırlı olmasını dileyen Yülek, gelecekte gerçekleştirilecek hizmetlerin arttırılarak sürdürülmesi temennisinde bulundu.

Vakfın Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş yaptığı açış konuşmasında Vakfın 1.1.2013-31.12.2013 tarihleri arasında gerçekleştirdiği faaliyet ve hizmetleri özet olarak Mütevelli Heyet Üyelerine anlattı. Yıl içinde 226 defa toplanarak

229 konuyu karara bağlayıp uygulama cihetine giden Genel Merkez Yönetim Kurulu'nun 45 maddeden oluşan hayrî, sosyal ve kültürel hizmetlerini özetleyen Dr. Ateş, yaptığı konuşmada şu cümlelere yer verdi:

“2013 yılı YOYAV'ın 25. Hizmet yılını geride bırakıp, 26. yılına girdiği önemli bir yıldır. Yoksullukla mücadeleyi hedefleyip, Hakk'ın rızası doğrultusunda halka hizmet yolunda 25 yıldır yılmadan, yorulmadan yürüyen YOYAV, geride kalan çeyrek yüzyılda milyonlarca muhtaç ailenin bacasını tüttürmüş, binlerce öğrencinin öğrenimini sürdürmesine imkân sağlamış, binlerce yetişkin insana bilgi ve beceri kazandırıp ilim, irfan ve ta'lim-i Kur'an hizmetinde bulunmuştur. Öteyandan değişik konularda düzenlediği seminer, panel ve konferanslarla vatandaşları aydınlatma cihetine gitmiştir. 1993 yılında başlattığı Yoksullarla Dayanışma Haftası'nı kesintiye uğratmadan başarıyla organize etmiş ve davasına destek veren bakanlık, belediye, il, ilçe yönetimleri ve muhtelif sivil toplum örgütleri ile işbirliği yaparak yoksullukla mücadelede gönül ve güç birliği hareketini başarıyla sürdürmüştür.

Hiçbir zaman siyasetin hiçbir noktasında yer almamıştır. Ne merkezinde, ne de sağında ve solunda olmuştur. Hak için Hakk'ın ve haklının



Mütevelli Heyet Üyeleri birarada.

yanında olmuştur. Hakkın yolunda ve yoksulun kolunda olmuştur. Devamlı devletin emrinde ve milletin hizmetinde olmayı ilke edinmiştir. Davasına destek veren dostları ile birlikte bir çok başarılı çalışmalara imza atmıştır. Tarihi vakıf anlayışını günümüze yansıtip yaşatmanın yanında, çağdaş vakıfçılığın öncülerinden olmuştur. Yeni ve yararlı hizmetlerin başlatılmasında ve sürdürülmesinde öncülük etmiştir.

Allah'ın inâyeti ile inşallah bu insanlık hizmetini sonuna kadar sürdürecektir ve imkânlarının

el verdiği ölçüde ülke ve insanımızın hizmetinde olacaktır.

YOYAV, yek diğerine yaklaşamayan ve birbirinin hâinden haberdar olamayan insanlar arasında iletişimi sağlayan hizmet köprüsüdür. Tokları açların hâinden haberdar eden ve açları tokların imkânları ile doyurma cihetine giden bu kuruluş, toplumda sosyal saadeti sağlamaya, insanları sevgi, saygı, şefkat ve merhamet hisleri ile birbirine bağlamaya çalışan bir hayır kuruluşudur. Bu kuruluşda hizmet veren kişiler de "hayır



Toplantı Saygı Duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.

işimiz, hizmet düşümüz” diyerek çalışan ve kendilerini halka hizmete adayan hayır işçileridirler.

Bu hayır işçileri, hayırseverlerin yapmakla yükümlü oldukları hayır işlerini onların adına yaparak kendilerini büyük bir sorumluluktan kurtarmaktadırlar. Dolayısıyla ben, bu hayır işçilerine takdir ve teşekkürlerimi iletmenin yanında, onları gıpta ediyorum. Çünkü onlar, güçsüzlere gözetmeyi, düşkünleri düşünmeyi, halsizleri himaye etmeyi, ağları doyurmayı ve muhtaçların ihtiyaçlarını gidermeyi görev bilen duyarlı insanlardır.

2013 yılı içinde Vakfımız Genel Merkez Yönetim Kurulu'nun aldığı 226 kararla 229 konu karara bağlanarak çalışmalar sürdürülmüştür. Bu raporda Genel Merkezimizle Kilis Şubemizin yıl içinde gerçekleştirdiği faaliyet ve hizmetleri Mütevelli Heyetimiz ve tüm mensuplarımızla ilgili kurum ve kuruluşların tetkik ve takdirine sunmanın sevinç ve saadetini yaşamaktayız.

YOYAV'lı olmanın onurunu taşıyan herkesin alın akı ve öğünç vesilesi olacağına inandığımız bu raporu tetkikinize takdim ediyor, çalışmalarımızda emeği geçen mensuplarımızla faaliyetlerimize katkıda bulunan dost ve kardeşlerimize takdir ve teşekkürlerimizi arz ediyoruz. Saygılarımla. ”

Dr. Ateş, açış konuşmasından sonra faaliyet raporunu da özetleyerek üyelerin bilgisine sundu. Bunu takiben Denetim Kurulu Raporu kurul üyelerinden M. Yahya Efe tarafından okundu. Raporların okunmasından sonra, gündemin 5. maddesi gereğince Bilanço ile Gelir-Gider hesapları da Yönetim Kurulu Muhasip Üyesi Nurçin Sayan tarafından okundu ve detayları üyelere açıklandı. Gündemin 6. maddesi gereğince Yönetim ve Denetim Kurulu raporları görüşmeye açıldı. Yapılan çalışmalar



M. Yahya Efe



Nurçin Sayan



Mehmet Evran

üyelerce takdir edilerek raporlar hakkında söz alan olmadı. Gündemin 7. maddesi gereğince Yönetim ve Denetim Kurullarının ayrı ayrı ibrası oylamaya sunuldu. Yapılan açık oylama sonucu, Yönetim ve Denetim kurulları ayrı ayrı oy birliğiyle ibra edildi. Gündemin 8. maddesi gereğince 2014 yılı teklif bütçesi de Mehmet Evran tarafından okunarak oy birliğiyle kabul edildi.

Öteyandan Ahmet Naci Öz Vakıf Senedinin 11. maddesi uyarınca Mütevelli Heyet Üyelğine, Muhammed Gökhan Kudeyt de 17.maddesi uyarınca Vakfın Onur Kurulu Üyelğine alındılar.

Gündemin 10. maddesi gereğince Yeni Başkan, Yönetim Kurulu, Denetim ve Disiplin Kurulunun seçimine geçilerek Dr. İbrahim Ateş yeniden oy birliği ile Vakıf Genel Başkanlığına seçildi. Edip Geyik, Nurçin Sayan, Hüsamettin Postoğlu, Hatice Turgüt Yönetim Kurulu asil üyeliklerine, Ertan Yülek, Gülnur Ateş Yönetim Kurulu yedek üyeliklerine, M. Yahya Efe, Mehmet Evran, Sabit Erentürk Denetim Kurulu Asil Üyeliklerine, Bahri Aydın, Salih İnandırıcı, Denetim Kurulu Yedek üyeliklerine, M. Yılmaz Patlakoğlu, Kübra Ateş Urçek, Necmettin Turgüt Disiplin Kurulu Asil Üyeliklerine, Ömer Alkan, Mehmet Kadioğlu Disiplin Kurulu yedek üyeliklerine seçildiler.

Dilek ve temenniler bölümünde Mustafa Çelik, Sabit Erentürk, Mahmud Kudeyt ve Mehmet Kadioğlu düşüncelerini dile getirdiler ve bazı önerilerde bulundular. Yapılan önerilerin oy birliği ile kabul edildiği toplantı, Dr. İbrahim Ateş'in kendisi, Yö-

netim Kurulu ve Denetim Kurulu üyeleri hakkında gösterilen güven, iyi görüş ve düşüncelerinden dolayı Mütevelli Heyet Üyelerine teşekkürleriyle noktalandı.